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»رژیم کیف« که مورد حمایت غرب است، در طول سال گذشته 
مرتکب جنایات جنگی گســترده ای شــده اســت و آمریکا، اروپا و 
رســانه های غربی به دلیل حمایت مالی و تبلیغاتی که از این رژیم 
دارند در جنایات آنها شــریک هستند. این درحالی است که غرب 
به طور بسیار مضحک و باور نکردنی بر تجاوز روسیه به خاک اوکراین 

تأکید و مسکو را ناقض قوانین بین المللی معرفی می کند.
رسانه های غربی برای اثبات ادعای مقامات غربی تصاویر ماهواره ای 
از حضور روسیه در شرق اوکراین منتشر کرده اند. و مسکو را متهم 

به دخالت در این کشور نموده اند.
ولی این حضور در خاک اوکراین بیشتر از دخالت های واشنگتن 

و متحدانش در این کشور نیست.
جالب اینجاســت که، آمریکا و کشورهای غربی به بهانه حضور 
روسیه در خاک اوکراین این کشور را تحریم کرده اند و از جنبه های 
مختلف مســکو را تحت فشار قرار داده اند و چنین ادعا می کنند که 
روســیه درباره اوکراین به اعمال خشونت دست زده است اما واقعا 
آنچه که اکنون در این منطقه جریان دارد، جنگ شرق و غرب است.

واشنگتن به روسیه هشــدار داده بود که مبادا توافق آتش بس 
مینســک در تاریخ 12 فوریه )23 بهمن ماه( را نقض کند، هرچند 
که آمریکا خود نیز تلاشــی بــرای تحقق صلح در این منطقه کرد. 
در واقع تمرکزی که غرب بر روی مســئله نقض قوانین بین المللی 
توسط روسیه دارد غیرقابل درک است و نشان دهنده یک همدستی 
و هماهنگی بین المللی بین غرب و رسانه ها برای متهم کردن روسیه 
و تحت فشــار قراردادن مسکو است. رسانه های غربی گزارش هایی 
را منتشر می کنند که درآنها روسیه به نقض آتش بس و گلوله باران 
کیف از سوی جدایی طلبان متهم می شود در حالی که انتشار چنین 
گزارشاتی غالبا صحت ندارد موجب می شود که امیدهای کمی که 
برای حل مناقشه اوکراین وجود دارد با ناامیدی مواجه شود و هرگونه 

راه حل سیاسی برای این بحران نادیده گرفته شود. 
* در این رسانه ها از گلوله باران شهرها و کشتار غیرنظامیان توسط 

نیروهای نظامی اوکراین سخنی به میان نمی آید. 
در واقــع این اظهــارات روزنامه ها و رســانه های غربی به مانند 
ادعای آنها در مورد کشور سوریه است که مدعی هستند نظام بشار 
اســد غیرنظامیان را بمباران می کند ولی به کشته شــدگان توسط 

تروریست ها یا بر اثر بمباران ائتلاف بین المللی اشاره ای نمی کنند.
به همین دلیل دولت کیف و حامیان آن از جمله واشنگتن اتحادیه 
اروپا، صندوق بین المللی پول باید در مقابل کشــتار بی گناهان در 
اوکراین پاســخگو باشند. صندوق بین المللی پول اخیرا 40 میلیارد 

* غرب در قبال کشتار هزاران شهروند روسی تبار در شرق اوکراین از سوی دولت 
نارنجی این کشور پاسخگو نیست.

چرا رسانه های غرب 
جنایات دولت نارنجی را 

منعکس نمی کنند؟
سایه مرگ 

بر فراز اوکراین
حدود یک سال از کودتای خونینی که با حمایت مستقیم آمریکا و اروپا در اوکراین شکل گرفت 
می گذرد و کشــوری که قرار بود با نزدیکی به بروکسل به شکوفایی برسد اکنون به کانون بحران 
اروپا تبدیل شده و این بحران روابط مسکو با کشورهای غربی را به تنش آمیزترین وضعیت ممکن 

دچار کرده است.
در این میان ناتو تحرکات خود را در حوزه بالتیک افزایش داده و روس ها هم هشدار داده اند که 
دست روی دست نخواهند گذاشت و دکترین امنیتی خود را تهاجمی تر از گذشته خواهند کرد و 

در برخی از مناسبات اقتصادی خود با غرب تجدید نظر می کنند.
از یک سو پوتین جنگ افزارهای هسته ای خود را به رخ غربی ها می کشد و از سوی دیگر غرب 

به رهبری آمریکا، مسکو را به اعمال تهدیدهای بیشتر تهدید کرده اند.
در این میان »پترو پروشنکو« رئیس جمهور دولت نارنجی اوکراین نیز نسبت به نزدیک شدن 

به نقطه »غیرقابل بازگشت« و »جنگ تمام عیار« با روسیه هشدار داده است.

به هر صورت اوکراین به محل کشــمکش و زورآزمایی غرب و روسیه تبدیل شده و رسانه های 
مختلف تحلیل های متفاوتی از بحران اوکراین ارائه داده اند.

اما اکثر مقامات و رسانه های غربی روسیه را به مداخله در امور داخلی اوکراین متهم کرده اند 
و برخی رسانه ها نیز این تنش ها را »تاوانی« عنوان کرده اند که روسیه به خاطر پیروزی در سوریه 
پرداخت کرده اســت با این حال اکثریت قریب به اتفاق این رسانه ها سخنی از مداخلات غرب در 
اوکراین و به ویژه کودتایی که در این کشور سال گذشته صورت گرفت و به کودتای »میدان« معروف 

است به میان نیاوردند و موضع سکوت و انفعال در پیش گرفتند.
در همین رابطه سایت تحلیلی »information clearing house« مقاله ای به قلم »فاینین 
کانینگ هام« منتشر کرده است که مخالف هرگونه ادعای غربی ها درباره دخالت روسیه در اوکراین 

است و بالعکس تأکید می کند که عامل اصلی بحران اوکراین دخالت های غربی است.
ترجمه کامل این مقاله را باهم می خوانیم:

* آلمان به تازگی اطلاعاتی فاش کرده که نشان می دهد تعداد قربانیان درگیری ها در 
اوکراین طی یک سال گذشته 10 برابر تعدادی است که در رسانه ها عنوان می شود و بیشتر 

قربانیان زن و کودک هستند.
***

* نیروهای اوکراینی با موشک های گراد خانه ها، مدارس، بیمارستان ها و حتی 
کودکستان ها را مورد حمله قرار می دهند اما رسانه های غربی این جنایات گسترده را 

پوشش نمی دهند.

دلار بودجه به کیف اعطا کرد اما در مقابل حمایت های مالی از این 
رژیم چرا دولت اوکراین به خاطر قتل عام غیرنظامیان مورد هشدار 

و اعتراض قرار نمی گیرد و بالعکس حمایت مالی هم می شود؟!
آیا این بدان معنا نیست که غرب به طور کامل در جنایت جنگی 

و جنایات علیه غیرنظامیان همدست و شریک است؟
چرا غرب در قبال کشــتن هزاران شــهروند روسی تبار در شرق 
اوکراین پاسخگو نیست و این کشتار، جنایت جنگی و نقض قوانین 

بین المللی به حساب نمی آید.
* خانه ها، مدارس، بیمارستان ها و حتی کودکستان ها مورد حمله 
قرار می گیرند و نیروهای اوکراینی با موشک های گراد مردم را هدف 

قرار می دهند ولی رسانه های غربی این اخبار را پوشش نمی دهند.
در 21 ژانویه یک حمله موشکی بسیار وحشتناک به یک منطقه 
شــلوغ و پررفت و آمد در دونتسک صورت گرفت و ده ها نفر کشته 

شدند.
همچنین شهرهای اطراف دونتسک با جنگنده ، توپخانه، خمپاره 
و موشک از جمله بمب های خوشه ای هدف قرار گرفتند ولی مدعیان 

حقوق بشر غربی هرگز اشاره ای به این حملات نکردند.
حتی سازمان دیده بان حقوق بشر سازمان ملل متحد نیز از اعتراف 
به این حملات موشــکی به ویژه استفاده از بمب های خوشه ای علیه 
مردم بی گناه خودداری کرد. شاید هم اجازه اعتراف کردن نداشت! 
در رســانه های غربی، جدایی طلبان، شورشی، تروریست و.... عنوان 

می شوند اما نیروهای نظامی اوکراین تروریست معرفی نمی شوند.
قتل عامی کــه نظامیان اوکراینی در شــهرهای مختلف به راه  
می اندازند را به غیر از حملات تروریســتی نیروهای کیف تحت چه 
عنوان دیگری می توان نام برد؟ این حوادث غیرانسانی و ضد بشری 

را نیروهای اوکراینی با حمایت غرب انجام می هند.

ساکنان شــهر »گورلوفکا« در استان دونتسک نیز از بمب های 
نظامیان اوکراینی درامان نماندند و تعداد زیادی از مردم این شــهر 
کشــته شدند اما در رسانه های غربی هیچ اشاره ای به این کشتارها 

نداشتند و فقط سکوت کردند.
روزنامه »نیویورک تایمز« در گزارشی به جنایت گورلوفکا اشاره 
کــرد اما به جزئیات نپرداخت و فقط در یک جمله از آن یاد کرد و 

آن را یک »رویداد تصادفی و از روی اشتباه« عنوان کرد!
چرا این گونه جنایات در رســانه های غربــی به خوبی منعکس 
نمی شوند...؟ به این دلیل که این رسانه ها از اعتراضات و انتقادهای 

افکار عمومی نسبت به این جنایات شرم دارند.
رســانه های غربــی از جملــه »آسوشــیتدپرس«، »رویترز«، 
»بی بی سی« و »فرانسه 24« نیز در گزارش هایی مبهم به خشونت های 
اعمال شده در اوکراین و کشتار غیرنظامیان اشاره می کند اما به ندرت 
عامل اصلی بمباران ها را معرفی می کنند و اعلام می نمایند که این 
تعداد کشته ها به دلیل درگیری میان نظامیان با شورشیان بوده است.

آلمــان به تازگی اطلاعاتی فاش کرده که نشــان می دهد تعداد 
قربانیان درگیری ها در اوکراین طی یک ســال گذشــته 10 برابر 
تعدادی است که در رسانه ها عنوان می شود و بیشتر قربانیان زن و 

کودک هستند.
رســانه های غربــی هرگز اعلام نکردند که عاملان کشــتار این 

بی گناهان، ارتش کیف بوده است.
واقعیت این اســت که در برخی شــهرها و روستاهای اوکراین 
تمایلات اســتقلال طلبانه وجود دارد اما مبارزانی که برای استقلال 
می جنگند مردم شهرها را هدف قرار نمی دهند و خانه ها را گلوله باران 

نمی کنند.
گلوله باران شهرها و روستاهایی که خواستار استقلال هستند، از 
سوی نیروهای دولتی صورت می گیرد که در واقع تلاش بی رحمانه ای 

برای از بین بردن مخالفان است.
پس از برکنــاری دولت منتخب »ویکتور یانوکوویچ« و انتخاب 
»پترو پروشــنکو« که توسط یک کودتای غیرنظامی توسط آمریکا 
و اتحادیه اروپا به قدرت رســید، مــردم در اعتراض به این کودتای 
غیرمشروع برخی ساختمان ها را اشغال و اعتراضات خود را گسترش 

دادند.

مردم با برگزاری تظاهرات، تحصن و اعتراضات عمومی خشم خود 
را از این انتخاب نامشــروع اعلام کردند که در واقع این اعتراضات 
روشــی برای نشان دادن مخالفت های مردمی بود که غالباً به شیوه 

مسالمت آمیز صورت می گرفت.
اما واقعیت نگران کننده این اســت که حاکمان سیاســی مورد 
حمایت غرب یک جنایت گسترده علیه غیرنظامیان صورت داده و 
تعداد زیادی را قتل عام کردند در حالی که در رســانه های غرب از 

این حوادث سخنی به میان نیامد.
رســانه های غربی به محض واکنش روســیه بــه کودتای مورد 
حمایت غرب در اوکراین، نوک حمله خود را متوجه ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه کرده و وی را متجاوز خواندند و مردمی که از 
این کودتای غربی ناراضی و خواستار استقلال بودند از نگاه رسانه های 

غربی، شورشی، تروریست، شرور، اهریمنی و... نامیده شدند.
واشنگتن و متحدان غربی آن بلافاصله تحریم ها علیه روسیه را 
آغاز کردند و به مســکو هشــدار دادند که با ارسال سلاح بیشتر به 

کیف، به این کشور کمک خواهند کرد.
رســانه های غربی با انعکاس تصاویری از تجهیزات نظامی روس 
و بزرگنمایی آن تلاش دارند افکار عمومی را قانع سازند که دخالت 
غربی ها در اوکراین کاملا منطقی و قانونی اســت و به دلیل دخالت 

روس ها صورت می گیرد.
درج اطلاعــات، اخبار و عکس های جعلی از واقعیات اوکراین در 
رسانه های غربی نشان می دهد که غربی ها تا چه اندازه در امور داخلی 
این کشور دخالت می کنند و می خواهند به بهانه دخالت مسکو، جای 

پای خود را در این کشور محکم کنند.
مقامات غربی حتی به هشــدار درباره جنگ اقتصادی با روسیه 
قانع نبوده و مسئله جنگ هسته ای را عنوان کرده و هشدار داده اند 
که این تقابل ممکن اســت به جنگ هسته ای منجر شود. با توجه 
به واقعیاتی که درباره اوکراین عنوان شد، تظاهر غربی ها به رعایت 
حقوق بشــر، اصلاحات دموکراتیک حاکمیت قانون و... در شرایطی 

که در قتل غیرنظامیان سهیم هستند دروغی مضحک است.
غرب در حال زمینه ســازی برای جنگ و جنایات بیشتر است و در 
شــرایط حاضر اوکراین یکی از مناطقی اســت که هدف غرب را تامین 

می کند.

نویسنده:
 فاینین کانینگ هام    

ترجمه: 
فریده شریفی

انتشــار ویدئوی اعدام دسته جمعی 21 کارگر مسیحی مصری 
توسط داعش در ساحل دریای مدیترانه در شمال لیبی، نشان داد 
این بار داعش عراق و ســوریه را جولانگاه حملات و جنایات خود 
قرار نداده اســت، بلکه به شــمال آفریقا و از آن جا به اروپا چشم 
دوخته اســت. رهبر جلادان داعش پس از پایان اعدام خنجر خود 
را بالا برده و اعلام کرد که جنگ روم آغاز شده و هدف بعدی آنها 
اروپاســت. البته با توجه به حمایت های غرب از داعش در عراق و 
سوریه چنین شــعاری عاری از واقعیت است، اما گسترش داعش 

در خاورمیانه و شمال آفریقا، نگرانی غربی ها را برانگیخته است.
پیشینه داعش در شمال آفریقا

چند ماه پیش یــک روزنامه الجزایری از وجود بیش از 2000 
تونسی در گروه داعش و تصمیم این گروه برای ایجاد شاخه خود 
در مغرب عربی با نام »دامس« خبر داد. از آن زمان به بعد حضور 
داعش در شــمال آفریقا رسمی شــد. داعش در شمال آفریقا در 
واقع همان بازمانده های القاعده هستند که طی سال های گذشته 
با عناوین مختلف مشغول فعالیت بوده اند، اما اکنون به دلیل افول 
سازمان القاعده، به داعش پیوسته و با ابوبکر بغدادی بیعت کرده اند.
شــاخه داعش در مصر یا ولایت سینا، در حقیقت همان گروه 
»انصار بیت المقدس« اســت که نام خود را تغییر داده اســت. این 
گروه اولین بار در سال 2011 در جریان انقلاب مصر تشکیل شد. 

                اروپا؛ ایستگاه بعدی داعش

بیعت کرد. مهم ترین عملیات شاخه لیبی تا به امروز حمله به هتل 
»کورینتیا« در طرابلس بوده که دست کم 9 نفر، از جمله 5 تبعه 

خارجی در آن کشته شدند.
در الجزایر نیز شاخه داعش همان گروه »جندالخلافه« است که 
در آبان ماه گذشته با ابوبکر بغدادی بیعت کرد و از آن زمان تاکنون 
چندان فعال نبوده است. این گروه سال گذشته از شاخه القاعده در 
شــمال آفریقا جدا شد و به ولایت دولت اسلامی در الجزایر تغییر 
نام داد. بریدن ســر هرو گوردل، توریست فرانسوی، کار این گروه 

بود، اما پس از آن فعالیت خاصی نداشته است.
اهداف داعش در شمال آفریقا

هدف رسمی داعش، بســط به اصطلاح خلافت اسلامی مورد 
ادعای خود در اقصی نقاط جهان است. در این میان لیبی هدفی مهم 
برای این گروهک به شمار می آید، به گونه ای که داعش هسته های 
اولیه اش در لیبی را اواخر سال 2013 تشکیل داد. بسیاری از این 

هسته ها تروریست های لیبیایی بودند که در سوریه می جنگیدند. 
بنا بر نقل منابع اطلاعاتی، عناصر داعش در لیبی را تنها لیبیایی ها 
تشکیل نمی دهند، بلکه تعداد قابل توجهی از ساکنان منطقه جزیره 
)منطقه میان رودهای دجله و فرات در شرق سوریه( نیز بین آنها 

مشاهده می شود.
پس از ســقوط موصل و اعلام تشکیل خلافت اسلامی در آن، 
طرح گسترش نفوذ داعش در کشورهای شمال آفریقا از جمله لیبی 
مد نظر قرار گرفت. لیبی کشوری است که سرشار از نفت و سلاح 

است، لذا داعش برای بقا به این کشور نیاز مبرم دارد.
در همیــن رابطه ابوبکر بغدادی رهبــر داعش چند ماه  پیش 
»ابونبیل الانباری«، از سرکردگان بسیار نزدیک و مورد اعتماش را 
برای فرماندهی داعش در لیبی و تشکیل امارات داعش در شمال 

آفریقا، به شهر درنه اعزام کرد.
برخی اســناد به دست آمده از داعش نشان می دهد، مهم ترین 
هدف این گروه از نفــوذ به داخل لیبی و تصرف آن، اعزام عناصر 
تکفیری داعش به عنوان مهاجران غیرقانونی به کشورهای اروپایی 

از طریق دریا و آغاز حمله به این کشورهاست.
این اسناد همچنین تاکید می کند، وجود انبارهای بسیار و سرشار 

از تجهیزات نظامی به جا مانده از قذافی به داعش کمک می کند تا 
در کشورهای همجوار لیبی یعنی مصر، تونس و الجزایر نیز نفوذ کند.

مساحت گســترده لیبی در مقایسه با مساحت عراق و سوریه 
برای داعش جذابیت زیادی دارد و از طرفی لیبی از شمال به دریای 

مدیترانه و آب های آزاد راه دارد. 
محافل غربی به نقل از منابعی در گروه تروریستی داعش اعلام 
کرده اند که این گروه قصد دارد تا با ورود به لیبی و سپس تسلط 
بر تمام کشورهای واقع در شمال آفریقا و ساحل مدیترانه راهی به 
ســوی جنوب اروپا و ایتالیا بگشاید و رؤیای تسلط کامل بر دریای 

مدیترانه و ورد به اروپا را برای خود محقق کند.
طبق اســنادی که مؤسســه انگلیســی »کوییلیام« که یک 
اندیشــکده ضد افراطی گری است، منتشــر کرده است، داعش 
برنامه هایی دارد که براســاس آن اعضای این گروه قصد دارند از 
کشتی ها و قایق های مهاجرت غیرقانونی به اروپا استفاده کنند و 

در شمال آفریقاست. داعش اساسا مولود اتحاد شوم غرب و برخی 
کشــورهای منطقه است و اسناد بســیاری در حمایت های مالی 
و نظامی و اطلاعاتی این کشــورها از داعش وجود دارد. آمریکا، 
فرانسه، ترکیه، قطر، امارات و عربستان از جمله کشورهایی بودند 
که پس از ســقوط قذافی در پی تحقق اهــداف ومنافع خود در 
لیبی به رقابت با یکدیگر پرداختند. قطر آشکارا سلاح در اختیار 
گروه های سلفی- تکفیری مسلح قرار داد و ترکیه کمک های سری 
خود را در قالب کمک های سیاسی و لجستیکی به عناصر داعش 

در لیبی ارائه کرد.
همچنین مصر، امارات و عربســتان از دولت منتخب لیبی به 
رهبــری ژنرال حفتــر حمایت کرده اند. مصر بر ایــن باور بود که 
قدرت یابی جریان ســلفی تکفیری تندرو در لیبی به معنای ایجاد 
پناهگاهی امن برای سلفی تکفیری های مصر در کشور همسایه است. 
همان گونه که امارات و عربســتان نیز به عنوان بخشی از استراتژی 

را نــدارد، لذا اقدامات ایــن گروهک منحصر به حملات پراکنده و 
تروریستی خواهد بود. مصر همچنین تصمیم دارد به ژنرال حفتر و 

ارتش ملی که در شرق لیبی مستقر است، کمک کند.
مصر در تلاش اســت تا از کشتار 21 مسیحی مصری در لیبی 
از ســوی گروهک داعش نهایت استفاده را ببرد. قطعا ارتش مصر 
وارد جنــگ تمام عیار با داعش نخواهد شــد، بلکه برای کمک به 
نیروهای داخلی لیبی اقدام می کند. مصر که با تشکیل ائتلاف غربی 
و آمریکایی علیه داعش و شرکت در این ائتلاف مخالفت کرده بود 
بعد از اقدام اخیر داعش تصمیم به تشکیل ائتلاف جدیدی گرفته 
اســت. به همین دلیل سیسی از شورای امنیت درخواست کمک 

کرده تا ائتلاف بین المللی علیه داعش را تشکیل دهد.
اما برخی از کشورها در مواجهه با این بحران بر حمایت از راهکار 
سیاســی تاکید می کنند. مثلا آمریکا با انتشار بیانیه ای تاکید کرد 
که راهکار سیاســی تنها راه حل بحران لیبی اســت و بعید به نظر 
می رســد که در شرایط فعلی از راهکار نظامی به عنوان یک گزینه 

بین المللی استفاده شود.
در حالی که ژنرال حفتــر بر بخش های قابل توجهی از ارتش 
لیبی نفوذ دارد و از حملات مصر حمایت می کند و حتی خواستار 
مداخله نظامی مصر شده است، اما شورای عالی دفاع دولت طرابلس 
اعلام کرد که دولت لیبی در نظر دارد شکایتی رسمی علیه مصر به 
ســازمان ملل و سازمان های حقوق بشری به دلیل حملات هوایی  

جنگنده های مصری، ارائه دهد.
در نهایــت باید گفت داعش که از ابتدا با حمایت های غربی و 
منطقه ای شــکل گرفته است، توانسته بر قلمروی خود در شمال 
آفریقا و به ویژه لیبی بیفزاید. لیبی که پس از سقوط قذافی شاهد 
شکاف و آشــوب و ناامنی های فراوانی بوده، عرصه مناسبی برای 
نشو و نمای گروه های تکفیری و افراطی همچون داعش محسوب 
می شــود. بافت بدوی و قبیله ای این کشور و وجود جوانان پرشور 
و افراطی نیز موجب شده داعش به بارگیری و بسط نفوذ خود در 
آنجا بپردازد. با توجه به این شــرایط بغرنج، حامیان این گروهک 
همچنان مشــغول بازی با برگه داعش هســتند تا در هرج و مرج 
بــه وجود آمده در منطقه و خصوصا لیبی، اهداف و منافع خود را 

تحقق بخشند.
مصر که تا پیش از این، درگیری زیادی با داعش نداشت و با 
ائتلاف ضد داعش نیز مخالفت کرده بود، پس از حادثه اعدام 21 
کارگر مصری در لیبی توسط داعش، وارد صحنه شده است. ژنرال 
سیسی تلاش دارد جایگاه مصر را به عنوان یک کشور تاثیرگذار 
در منطقه بازســازی کند. مخالفت مصر با ائتلاف ضد داعش در 
گذشته حاکی از این استقلال طلبی بود. بهانه این کشور این بود 
کــه احتیاج دارد ظرفیت نظامی خود را صرف جنگ در صحرای 
سینا کند، اما در شــرایط فعلی قاهره خواستار ائتلاف جدیدی 
با کمک بین المللی و با محوریت آمریکا علیه داعش در شــمال 
آفریقاست. به عبارتی مصر قصد دارد ضمن تحکیم مناسبات خود 
با غرب، در برابر رقبایی چون عربستان در تحولات منطقه ای نقش 

کلیدی ایفا کند.
دخالت مصر در لیبی تــا حد حملات نظامی از جمله اهدافی 
است که قاهره سعی دارد در سایه حوادث اخیر آن را دنبال کند. 
نکتــه قابل توجه آن که مصر در آشــوب هایی که طی مدت اخیر 
در لیبی رخ داده به نحوی سهیم بوده است تا بدین وسیله زمینه 
دخالت خود را در همسایه شرقی فراهم سازد. به نظر می آید برگه 

داعش این بار برای مصر نیز کارساز شده است.
منبع: بصیرت

ولایت ســینما مهم ترین گروه 
تروریستی است که تا به امروز 
در چارچوب داعش پذیرفته شده 
و از زمان پیوستن به این گروه 
در نوامبر سال 2014، با همان 
سرعت قبلی عملیات های خود 

را ادامه می دهد.
نصــار  »ا گــروه  لبتــه  ا
بیت المقدس« بلافاصله نام خود 
را عوض کرد و نشانه رسانه اش 
را طــوری تغییر داد که جایگاه 
عمده  باشد.  روشــن  جدیدش 
فعالیت های این گروه در صحرای 
سینا است، منطقه ای که چندی 

پیش شاهد حمله به تعدادی سرباز مصری بود . این گروه در قاهره 
و صحرای غربی مصر هم عملیاتی انجام داده که حاکی از ارتباطش 

با شاخه داعش در لیبی است.
در لیبی شاخه داعش از ماه نوامبر که رسما به عنوان شاخه ای از 
داعش پذیرفته شد، فعالترین شاخه بوده و تبلیغاتش بسیار شبیه 
تبلیغات گروه داعش در سوریه و عراق است. شاخه لیبی در واقع 
سه گروه یا ولایت مجزاست که موجودیت هر سه در ماه نوامبر اعلام 

شد: برقه در شرق، طرابلس در غرب و فزان در جنوب.
داعش که از سال ها پیش برای نفوذ در لیبی برنامه ریزی کرده، 
طی سال های اخیر موفق شد گروه های سلفی تکفیری لیبیایی از 
جمله »انصار الشریعه« را جذب خود کند و بیعت آنها را به دست 

آورد.
بیشتر فعالیت های شاخه لیبی در کناره ساحلی این کشور رخ 
می دهد و این امر از تبلیغات مدام این گروه در مورد حکمرانی در 
این منطقه و حمله های وحشیانه و اعدام هایش معلوم است. ولایت 
برقه بیشــتر در دو شهر درنه و بنغازی فعال است. به نظر می رسد 
این ولایت از دل گروه تروریســتی مجلس شورای شباب الاسلام 
برآمده باشــد؛ گروهی که ماه اکتبر سال گذشته با دولت اسلامی 

* برخی اسناد به دست آمده از داعش نشان می دهد، مهم ترین هدف این گروه از نفوذ 
به داخل لیبی و تصرف آن، اعزام عناصر تکفیری داعش به عنوان مهاجران غیرقانونی به 

کشورهای اروپایی از طریق دریا و آغاز حمله به این کشورهاست.

* داعش در شمال 
آفریقا در واقع 

همان بازمانده های 
القاعده هستند 
که طی سال های 
گذشته با عناوین 
مختلف مشغول 

فعالیت بوده اند، اما 
اکنون به دلیل افول 
سازمان القاعده، به 
داعش پیوسته و با 

ابوبکر بغدادی بیعت 
کرده اند.

نگاهی به اهداف تکفیری ها 
از حمله به شمال آفریقا

خود را به ایتالیا و جنوب قاره اروپا برسانند. این اسناد همچنین 
نشان می دهد که داعش برای حمله به کشتی های باری و تجاری 
که در دریای مدیترانه به ســمت اروپا و بالعکس حرکت می کند، 

نقشه هایی در دست دارد.
نگرانی غرب از توسعه طلبی داعش در شمال آفریقا همانند نگرانی 
از نفوذ این گروهک در عراق و سوریه است. به همین دلیل بود که 
حامیان اولیه داعش، پس از مدتی ائتلاف ضد داعش تشکیل دادند 
و حملاتی را علیه این گروهک در عراق و ســوریه انجام دادند، اما 
کاملا معلوم است که ائتلاف ضدداعش تنها یک بازی برای فریب 
افکار عمومی و نیز طرحی است برای مهار داعش تا مبادا از محدوده 

خطوط قرمز آمریکا و متحدان منطقه ای آن خارج شود.
نقش حمایت های خارجی 

نکتــه قابل توجه در این میان، حمایت های خارجی از داعش 

مقابله با محور ترکیه- قطر، از جریان های ســلفی تکفیری تندرو 
منطقه حمایت می کند و در ضمن از همین جهت مخالفت خود با 

قدرت یابی این جریان در لیبی را اعلام کردند.
پس از اعدام قبطی های مصری، عبدالفتاح سیسی رئیس جمهوری 
مصــر در واکنش به این حادثه، هفت روز عزای عمومی اعلام کرد 
و قــول داد که انتقام قربانیان را از داعش بگیرد. پس از آن نیروی 
هوایی ارتش مصر به شــهر درنه، مقر داعش در لیبی حمله کرد. 
ژنرال سیسی تاکید کرده بود کشورش حق پاسخ به این اقدام را با 
روش مناسب و در زمان مناسب برای قصاص از قاتلان و مجرمان 

برای خود محفوظ می دارد.
ارتش مصر در حال حاضر در صحرای سینا با داعش وارد جنگ 
شــده، اما با این اتفاق، مصر وارد نوعی جنگ نامتقارن شده است. 
از طرفی داعش توان مقابله با ارتش مصر و حضور در فلات مرزی 


